
 
  Pregão Presencial nº. 030/2018 - SEMTRAS  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL - SEMTRAS 
CNPJ: 05.182.233/0009-23 - Av. Sérgio Henn, nº 838 – Aeroporto Velho -  Santarém -  Pará 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E DESPACHO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018 – SEMTRAS 

 
  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL FLUVIAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SEMTRAS. 
 
A Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social – SEMTRAS, no uso de suas atribuições; 
 
CONSIDERANDO, o resultado do referido certame; 
CONSIDERANDO, trata-se de uma repetição de licitação outrora deserta; 
CONSIDERANDO, a proposta apresentada pela Empresa através do Oficio nº do dia 13/11/2018 e seus 
anexos; 
CONSIDERANDO, a conjuntura sócio econômica do país e do Município quanto ao fornecimento de 
combustíveis resolve: ADJUDICAR o objeto do certame em favor da empresa SANTO ANTÔNIO 
COMÉRICO DE PETRÓLEO LTDA, CNPJ nº 07.933.959/0001-29, arrematante dos itens; 
CONSIDERANDO, a necessidade de adequação financeira e orçamentária, e o comunicado enviado a 
empresa através do Ofício nº533/2018-SEMTRAS do dia 07/11/2018, que indica a redução quantitativa 
da licitação e solicita a aquiescência da empresa, ficando da seguinte forma: 
 
SANTO ANTÔNIO COMÉRICO DE PETRÓLEO LTDA, CNPJ nº 07.933.959/0001-29 – Valor R$ 
44.350,00 (quarenta e quatro mil, trezentos e cinquenta reais). 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Para que produza seus efeitos legais, determinando ainda. 
a) Chamamento do licitante vencedor para celebrar o contrato; 
b) Que seja procedida à devida publicidade. 
 
Santarém Pará, 19 de Novembro de 2018. 

 
 
 
 

CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA 
Secretário Municipal de Trabalho e Assistência Social – SEMTRAS 

Decreto nº 007/2017 – SEMGOF 

 . 

 

 

 

 

 

 

 

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO UND QTD 
VALOR 

UNITARIO 

VALOR 

TOTAL 

01 Gasolina Comum Litro 5.000 4,78 23.900,00 

02 Óleo Diesel Comum Litro 5.000 4,09 20.450,00 

                                                                            Total                                                            R$ 44.350,00 


		2018-12-05T11:34:29-0300




